Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do M unicípio de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 706.238,56 (setecentos e seis mil, duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta e seis centavos), na 
seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 5 100.0056 02.15.01-278120033.2 .111000-3.3.90.93 6454 R$ 706.238,56

Total Art. 43, § 1°, II - L.4.320/64 R$ 706.238,56
T O T A L R $ 706 .238 ,56

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 706.238,56 (setecentos e seis mil, 
duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta e seis centavos), correrá por conta de excesso de 
arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, Lei 
de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2017.

[...]

de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse -  SICONV.

3 \ Assim, deverá ser recolhido o valor atualizado de R$ 706.238,56 (setecentos e seis
mil, duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta e seis centavos) até 03/03/2017. referente ao valor 
repassado de R$ 636.420,00 (seiscentos e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte reais), sob pena 
de reprovação da prestação de contas e posterior instauração de Tomada de Contas Especial -  
1 CE, em desfavor do senhor, na qualidade de Prefeito atual e do senhor Paulo Roberto Blascke. 
gestor à época, como responsáveis solidários pelo débito.